[image: image1.png]

                        САРАТОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

                                              Р Е Ш Е Н И Е
 26.04.2012 № 13-149
                                                  г. Саратов

(О внесении изменений в решение Саратовской городской Думы от 20.12.2011 № 10-116 «О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Саратов» на 2012 год»

 В соответствии со статьей 47 Устава муниципального образования «Город Саратов», решением Саратовской городской Думы от 19.06.2003 № 35-304 «О Положении о приватизации муниципального имущества города Саратова» (с изменениями, внесенными решениями от 14.09.2004 № 49-465, от 21.06.2005 № 58-554, от 26.12.2006 № 13-105, от 26.03.2009 № 38-429, от 18.02.2010 № 47-564, от 30.09.2010 № 55-659, от 26.05.2011 № 4-29, от 20.12.2011 № 10-118)

 Саратовская городская Дума
 РЕШИЛА:

1. Внести в раздел 2  «Перечень муниципального имущества (объектов),  подлежащего  приватизации в 2012 году»  Приложения к решению Саратовской городской Думы от 20.12.2011 № 10-116 «О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Саратов» на 2012 год» следующие изменения:

1.1. Пункт 23 изложить в новой редакции и дополнить раздел пунктами с 43 по 57 (Приложение 1);
1.2. Пункты 6, 42 исключить;
1.3. Итоговую строку изложить в следующей редакции:

	Итого:
	6562,7

2. Дополнить Приложение разделом 3 «Перечень муниципальных унитарных  предприятий,  подлежащих приватизации в 2012 году» (Приложение 2).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Город Саратов»                                                                           О.В. Грищенко

Приложение 1

к решению Саратовской                    городской Думы

                                                                                                                                                                     от 26.04.2012  № 13-149
2. Перечень муниципального имущества (объектов), подлежащего приватизации в 2012 год

	№

пп
	Наименование муниципального имущества (объекта),

его местонахождение
	Площадь,

кв. м
	Характеристика имущества

(объекта)

	1
	2
	3
	4

	23
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилые помещения

(г. Саратов, ул. Огородная, 89)
	459,5
	Объект находится в аренде (магазин). Первый этаж

	43
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение

(г. Саратов, ул. им. Дзержинского Ф.Э., 8)
	12,6
	Свободное, незанятое. Первый этаж. Объект культурного наследия регионального значения

	44
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение

(г. Саратов, ул. им. Дзержинского Ф.Э., 8)
	16,5
	Свободное, незанятое. Первый этаж. Объект культурного наследия

регионального значения

	45
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилые помещения

(г. Саратов, проспект им. Кирова С.М., 20/31)
	33,5
	Объект находится в аренде. Подвал.  Выявленный  объект историко-культурного наследия

	46
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилые помещения

(г. Саратов, ул. Миллеровская, 18)

	130,5
	Свободное, незанятое. Первый этаж

	1
	2
	3
	4

	47
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое здание, вместе с земельным участком
(г. Саратов, ул. Миллеровская, 64)
	68,0 -здание;

123,0 земель-ный участок
	Свободное, незанятое.
Нежилое одноэтажное здание

	48
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилые помещения

(г. Саратов, ул. Миллеровская, 69)
	127,6
	Объект находится в аренде (магазин). Первый этаж

	49
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое помещение

(г. Саратов, Молодежный проезд, 5)
	17,3
	Свободное, незанятое. Второй этаж

	50
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилые помещения

(г. Саратов, Молодежный проезд, 5)
	63,3
	Свободные, незанятые. Третий этаж

	51
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилые помещения

(г. Саратов, ул. Московская, 62)
	295,6
	Свободное, незанятое. Первый, второй этажи.

	52
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилые помещения

(г. Саратов, Ново-Астраханское шоссе, 33)
	66,1
	Объект находится в аренде (магазин). Первый этаж

	53
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое здание, вместе с земельным участком
(г. Саратов, ул. Новокрекингская, 37)
	108,4 -здание;

214,0 земель-ный участок
	Свободное, незанятое.
Нежилое одноэтажное здание

	54
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилые помещения

(г. Саратов, ул. Политехническая, 74/82)
	223,3
	Свободное, незанятое. Подвал

	55
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилые помещения

(г. Саратов, ул. Рабочая, 29/39)
	106,6
	Свободное, незанятое. Цоколь

	1
	2
	3
	4

	56
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилое здание, вместе с земельным участком
(г. Саратов, ул. им. Чапаева В.И., 56)
	328,6 -здание;

190,0 земель-ный участок
	Свободное, незанятое.
Нежилое двухэтажное здание

	57
	Объект муниципального нежилого фонда – нежилые помещения

(г. Саратов, ул. Южная, 46)
	119,5
	Объект находится в аренде (мастерская). Первый этаж

                                                                                                                                                  Приложение  2

                                                                                                                                                                   к решению Саратовской
                                                                                                                                                      городской Думы

                                                                                                                                                                  от 26.04.2012  № 13-149

 Перечень  муниципальных унитарных предприятий, подлежащих приватизации в 2012 году

	№

п/п
	Наименование предприятия, его местонахождение
	Характеристика предприятия

	1
	 Муниципальное унитарное предприятие «Городское бюро технической инвентаризации» (410031, г. Саратов,  ул. Московская, 56)
	Организационно правовая форма – муниципальное унитарное предприятие.

Сведения о государственной регистрации: Администрация города Саратова

№ 01032757 от 11.05.1994;

ИМНС  Ленинского района г. Саратова за ОГРН 1026402202045  07.12.2002;

Основные виды деятельности:

- учет и техническая инвентаризация недвижимого имущества;

- землеустройство (в том числе подготовка документации по планировке территорий);

- геодезическая, картографическая деятельность;

- предоставление посреднических услуг при оценке  недвижимого имущества.

Остаточная балансовая стоимость основных средств по состоянию на 30.09.2011 г. -  9455 тыс.руб.

Земельные участки предприятию  не предоставлялись.

Среднесписочная численность работающих – 171 человека.

_1328014146